2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2013г.

г.Курск

       № 33-2-256
О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 23.03.2010 г. № 5-2-40 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников учреждений образования, подведомственных управлению по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 17.07.2013 №450-па «О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 02.12.2009г. №165 «О введении новой системы оплаты труда работников областных государственных учреждений, подведомственных комитету образования и науки Курской области», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области Представительное Собрание Курского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников учреждений образования, подведомственных управлению по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 23.03.2010г. № 5-2-40 (в редакции от 29 июня 2012 г.) следующие изменения и дополнения:

а) раздел IV:

- в подпункте 4.1 после слов «имеющих ученую степень кандидата (доктора) наук по профилю образовательного учреждения» дополнить словами «или педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин),», слова «при условии соответствия почетного звания профилю учреждения» дополнить словами «или педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин»;

б) приложение №1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается);

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Представительного Собрания Курского района Курской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпункта б), который вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

Глава Курского района
В.М.Рыжиков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Примерному положению об оплате труда работников учреждений подведомственных управлению по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области
Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования.

	1. Профессиональная квалификационная группа «Профессии работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

	Наименование должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый оклад с 01.09.2013 г.

	Помощник воспитателя
	2795

	Вожатый
	2795

	Секретарь учебной части
	2795

	2.Профессиональная квалификационная группа «Профессии работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	Наименование должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый оклад с 01.09.2013 г.

	Младший воспитатель
	2794

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1.Профессиональная квалификационная группа «Профессии должностей педагогических работников первого уровня»

	Наименование должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый оклад с 01.09.2013 г.

	1 уровень

	Музыкальный руководитель без категории
	5265

	Музыкальный руководитель 2 категории
	5862

	Музыкальный руководитель 1 категории
	6312

	Музыкальный руководитель высшей категории
	6812

	Старший вожатый без категории
	5265

	Старший вожатый 2 категории
	5862

	Старший вожатый 1 категории
	6312

	Старший вожатый высшей категории
	6812

	2 уровень

	Педагог дополнительного образования без категории
	5300

	Педагог дополнительного образования 2 категории
	6328

	Педагог дополнительного образования 1 категории
	6812

	Педагог дополнительного образования высшей категории
	7310

	Тренер-преподаватель без категории
	5300

	Тренер-преподаватель 2 категории
	6328

	Тренер-преподаватель 1 категории
	6812

	Тренер-преподаватель высшей категории
	7310

	3 уровень

	Воспитатель без категории
	5336

	Воспитатель 2 категории
	6390

	Воспитатель 1 категории
	6879

	Воспитатель высшей категории
	7382

	Мастер производственного обучения без категории
	5336

	Мастер производственного обучения 2 категории
	6390

	Мастер производственного обучения 1 категории
	6879

	Мастер производственного обучения высшей категории
	7382

	Методист без категории
	5336

	Методист 2 категории
	6390

	Методист 1 категории
	6879

	Методист высшей категории
	7382

	Педагог-психолог без категории
	5336

	Педагог-психолог 2 категории
	6390

	Педагог-психолог 1 категории
	6879

	Педагог-психолог высшей категории
	7382

	4 уровень

	Учитель без категории
	5364

	Учитель 2 категории
	6452

	Учитель 1 категории
	6944

	Учитель высшей категории
	7456

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности без категории
	5364

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности 2 категории
	6452

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности 1 категории
	6944

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности высшей категории
	7456

	Старший воспитатель без категории
	5364

	Старший воспитатель 2 категории
	6452

	Старший воспитатель 1 категории
	6944

	Старший воспитатель высшей категории
	7456

	Учитель-логопед без категории
	5364

	Учитель-логопед 2 категории
	6452

	Учитель-логопед 1 категории
	6944

	Учитель-логопед высшей категории
	7456

	Социальный педагог без категории
	5300

	Социальный педагог 2 категории
	6328

	Социальный педагог 1 категории
	6812

	Социальный педагог высшей категории
	7310

	Тьютер без категории
	5364

	Тьютер 2 категории
	6452

	Тьютер 1 категории
	6944

	Тьютер высшей категории
	7456

	Руководитель физического воспитания без категории
	5364

	Руководитель физического воспитания 2 категории
	6452

	Руководитель физического воспитания 1 категории
	6944

	Руководитель физического воспитания высшей категории
	7456

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии должностей работников профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений 5 уровня»

	Наименование должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый оклад с 01.09.2013 г.

	Заведующий кафедрой
	8502

	Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов и служащих

	1. Профессиональная квалификационная группа « Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Наименование должностей, отнесенных к квалификационным уровням
	Рекомендуемый оклад с 01.09.2013 г.

	Секретарь
	2795

	Машинистка
	2795

	Делопроизводитель
	2795

	2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей, отнесенных к квалификационным уровням
	Рекомендуемый оклад с 01.09.2013 г.

	1 квалификационный уровень
	Лаборант
	2928

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством,
	2928

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством (шеф-повар)
	3253

	4 квалификационный уровень
	Механик
	3607

	3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей, отнесенных к квалификационным уровням
	Рекомендуемый оклад с 01.09.2013 г.

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер,
	3253

	Экономист,
	3253

	Юрисконсульт,
	3253

	Инженер-программист,
	3253

	Инженер
	3253

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер 2 категории,
	3607

	Экономист 2 категории,
	3607

	Юрисконсульт 2категории,
	3607

	Инженер-программист 2 категории,
	3607

	Инженер 2 категории
	3607

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер 1 категории,
	3964

	Экономист 1 категории,
	3964

	Юрисконсульт 1 категории,
	3964

	Инженер-программист 1 категории,
	3964

	Инженер 1 категории
	3964

	4 квалификационный уровень
	Бухгалтер ведущий,
	5249

	Экономист ведущий,
	5249

	Юрисконсульт ведущий,
	5249

	Инженер-программист ведущий,
	5249

	Инженер ведущий
	5249

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	1. Профессиональная квалификационная группа « Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей, отнесенных к квалификационным уровням
	Рекомендуемый оклад с 01.09.2013 г.

	1 квалификационный уровень
	Сторож (вахтер),
	2564

	Рабочий по ремонту зданий и сооружений,
	2565

	Уборщик служебных помещений
	2565

	садовник.
	2565

	Кухонный рабочий
	2565

	Слесарь-электрик (электрик)
	2565

	Гардеробщик
	2565

	Кастелянша
	2565

	Слесарь
	2565

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды
	2565

	Дворник
	2565

	Садовник
	2565

	2. Профессиональная квалификационная группа « Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей, отнесенных к квалификационным уровням
	Рекомендуемый оклад с 01.09.2013 г.

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	2928

	Повар
	2928

	Кочегар
	2928

	Оператор газовой (электрической) котельной
	2928

	1. Профессиональная квалификационная группа « Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей, отнесенных к квалификационным уровням
	Рекомендуемый оклад с 01.09.2013 г.

	1 квалификационный уровень
	Библиотекарь
	3606

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей, отнесенных к квалификационным уровням
	Рекомендуемый оклад с 01.09.2013 г.

	2 квалификационный уровень
	Медицинская сестра диетическая без категории
	3607

	Медицинская сестра диетическая 2 категории
	3964

	Медицинская сестра диетическая 1категории
	4356

	Медицинская сестра диетическая высшей категории
	4785

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра без категории
	4356

	Медицинская сестра 2 категории
	4785

	Медицинская сестра 1 категории
	5249

	Медицинская сестра высшей категории
	5748

	5 квалификационный уровень
	 Старшая медицинская сестра без категории
	4785

	Старшая медицинская сестра 2 категории
	5249

	Старшая медицинская сестра 1 категории
	5748

	Старшая медицинская сестра высшей категории
	6212